
3. 10. 2018 Zápis [21/RM/1.10.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/5

Rada města Police nad Metují
Z Á P I S

z 21. schůze Rady města Police nad Metují,
 která se konala dne 1.10.2018

 od 16:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
 Ida Jenková, starostka

 Ing. Pavel Pohner, tajemník
 Ing. J iř í  Vlček, č len RM

 

Mgr. Lenka Fulková, č len RM
 Ing. Jan Pohl,  č len RM

 Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta
 

Omluveni: Ing. Josef Havl íček, č len RM
Nepřítomni:
Hosté:
Předsedaj íc í : Ida Jenková, starostka

Číslo
 bodu

Bod
 Komentář

1. Zahájení a schválení programu č. 21 Rady města

2. 1/21RM/2018
 Výsledek poptávkového řízení na tisk Polického měsíčníku

I. Rada města projednala
výsledky poptávkového řízení na tisk Polického měsíčníku v následujícím období.

II. Rada města schvaluje
za vítěze poptávkového řízení společnost Tiskárny BNB spol. s r.o., Velké Poříčí, IČ
45535175.

III. Rada města pověřuje
starostku Idu Jenkovou podpisem smlouvy o dílo.

IV. Rada města pověřuje
tajemníka, aby v průběhu listopadu 2018 předložil nově složené RM k projednání obsah a
formu Polického měsíčníku v roce 2019.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

3. 2/21RM/2018
 Přidělení bytu v ulici U Damiáky 268

I. Rada města projednala a schvaluje
pronájem bytu č. 8 v ulici U Damiánky 268 ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ s
účinností od 1.11.2018 na zkušební dobu 6 měsíců.

II. Rada města ukládá
1. Iloně Kejdanové

1.1. zajistit ve spolupráci s TS s.r.o. uzavření nájemní smlouvy.
Termín: 12.11.2018

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 3/21RM/2018
 Přidělení bytu v ulici Tyršova čp. 341

I. Rada města projednala a schvaluje
pronájem bytu č. 1 v domě Tyršova čp. 341,  Police nad Metují  panu ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , bytem Bezděkov nad Metují.

II. Rada města ukládá



3. 10. 2018 Zápis [21/RM/1.10.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/5

1. Iloně Kejdanové
1.1. zajistiti ve spolupráci s TS s.r.o. uzavření nájemní smlouvy.

Termín: 30.11.2018

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 4/21RM/2018
 Vvyřazení majetku - Hlavňov

I. Rada města projednala a schvaluje
na základě provedené technické kontroly tělocvičného nářadí v obci
Hlavňov, vyřazení majetku inventární číslo 1477 a 1476 - dvou houpaček + prolézačky HR08
a skluzavky + prolézačky Flora 04B z majetkové evidence města Police nad Metují.  

II. Rada města ukládá
1. Nikole Řezníčkové

1.1. zajistit vyřazení navrženého majetku.
Termín: 15.10.2018

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 5/21RM/2018
 Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje na realizaci

projektu "Rozvoj cyklodopravy na Policku"

I. Rada města projednala
smlouvu o poskytnutí dotace na realizaci projektu "Rozvoj cyklodopravy na Policku".

II. Rada města schvaluje
přijetí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje na realizaci projektu s
názvem "Rozvoj cyklodopravy na Policku" evidovaného pod číslem 18RRDU2-0012 ve výši 1
350 000,- Kč.

III. Rada města pověřuje
starostku města Idu Jenkovou k podpisu smlouvy.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 6/21RM/2018
 Stanovení počtu zaměstnanců města

I. Rada města projednala
požadavek sociálního odboru na navýšení počtu pracovnic poskytujících pečovatelské služby
na 4 z důvodu zvyšování rozsahu poskytované sociální péče.

II. Rada města stanovuje
počet zaměstnanců zařazených do MěÚ Police nad Metují, organizační složky CKV Pellyho
domy a Městské policie Police nad Metují (mimo osob zaměstnaných na základě dohod o
provedení práce) od 1. 11. 2018 na 36.

  

III. Rada města ukládá
1. Iloně Kejdanové

1.1. jednat s Královéhradeckým krajem o poskytnutí finanční podpory na rozšiřování
sociálních služeb.

Termín: 19.10.2018

Od tohoto usnesení se jednání RM účastnil člen RM Jan Antl.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 7/21RM/2018
 Doplnění vzduchotechniky v ZŠ Police nad Metují

I. Rada města projednala a schvaluje
návrh na doplnění VZT v ZŠ Police nad Metují firmou Čech vzduchotechnika, Semonice 81, ve
výši 86.350,- Kč bez DPH.

II. Rada města pověřuje
odbor IMŽP vystavením objednávky.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato



3. 10. 2018 Zápis [21/RM/1.10.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/5

9. 8/21RM/2018
 Plán oprav bytového fondu hrazeného z mandátního účtu pro rok 2018 - změna k

1.9.2018

I. Rada města projednala a schvaluje
Plán oprav bytového fondu hrazeného z mandátního účtu k 1.9.2018

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 9/21RM/2018
 Smlouva o zřízení služebnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. - Veba

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení služebnosti se společnosti Česká telekomunikační infrastruktura
a.s. se sídlem Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ: 04084063, DIČ: CZ 04084063.
Služebnost spočívá ve zřízení, provozování, údržbě a opravách podzemního komunikačního
vedení k pozemkům p.č. 1054/2, 1054/4, 1250 v k.ú. Police nad Metují a  p.č. st. 813 v k.ú.
Velká Ledhuje. Služebnost se zřizuje v délce 140,84 m a  celková jednorázová výše náhrady
činí 21.126,-Kč + DPH.

II. Rada města ukládá
1. Nikole Řezníčkové

1.1. zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti.
Termín: 15.10.2018

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 10/21RM/2018
 Smlouva o zřízení služebnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení služebnosti se společnosti Česká telekomunikační infrastruktura
a.s. se sídlem Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ: 04084063, DIČ: CZ 04084063.
Služebnost spočívá ve zřízení, provozování, údržbě a opravách podzemního komunikačního
vedení k pozemkům p.č. 966/40, 983/3, 1139/2, 1139/5 a 1140/3 vše v k.ú. Velká Ledhuje.
Služebnost se zřizuje v délce 195,54 m a  celková jednorázová výše náhrady činí 29.331,-Kč
+ DPH.

II. Rada města ukládá
1. Nikole Řezníčkové

1.1. zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti.
Termín: 15.10.2018

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 11/21RM/2018
 Ukončení nájemních smluv dohodou - zahrádky Bělská ulice

I. Rada města projednala a bere na vědomí
ukončení nájemních smluv dohodou na pronajaté pozemky města p.č. 215/9  a 215/15,
215/1 v k.ú. Velká Ledhuje s následujícími nájemci:
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░
Pronájem předmětných pozemků bude ukončen k 31. 12. 2018.
 

II. Rada města schvaluje
ukončení nájemních  vztahů na pronajatých pozemcích p.č. 215/9 a p.č. 215/15, 215/1  v
k.ú. Velká Ledhuje k 31. 12. 2018.

III. Rada města ukládá
1. Nikole Řezníčkové

1.1. zajistit předání pronajatých prostor a vypracování dohod o ukončení pronájmu.



3. 10. 2018 Zápis [21/RM/1.10.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/5

Termín: 31.12.2018

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 12/21RM/2018
 Záměr prodeje pozemku p.č. 384/14 a části p.č. 1069/2 v k.ú. Police nad Metují

I. Rada města projednala
žádost pana ░░░░ ░░ o budoucí prodej pozemku p.č. 384/14 a části pozemku p.č. 1069/2 v
k.ú. Police nad Metují.

II. Rada města schvaluje
záměr budoucího prodeje pozemku p.č. 384/14 a části p.č. 1069/2 v k.ú. Police nad Metují o
výměře cca 256 m2.

III. Rada města ukládá
1. Nikole Řezníčkové

1.1. zveřejnit záměr prodeje dle návrhu na úřední desce MěÚ.
Termín: 7.10.2019

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 13/21RM/2018
 PD na zateplení bytových domů Na Babí č.p. 115 a 116

I. Rada města projednala a schvaluje
vypracování PD na zateplení bytových domů v ulici Na Babí, č.p. 115 a 116 v Polici nad
Metují, Ing. Janou Podstatovou, Suchý Důl 49, za dohodnutou cenu 139.000,- Kč.

II. Rada města pověřuje
starostku podpisem smlouvy o dílo na vypracování PD.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. 14/21RM/2018
 Stanovisko k postupu zástupce společnosti Technické služby Police nad Metují v rámci

výkonu funkce předsedy prozatímního věřitelského výboru společnosti Veba, textilní
závody, a.s.

I. Rada města bere na vědomí
a) zprávu o činnosti prozatímního věřitelského výboru dlužníka VEBA, textilní závody a.s.;
b) stanovisko věřitele Technické služby Police nad Metují, s.r.o. ke zprávě věřitele
Raiffeisenbank a.s. zveřejněné v insolvenčním rejstříku (B-35), zpracované právním
zástupcem věřitele Mgr. Zuzanou Kratěnovou.

II. Rada města schvaluje
text stanoviska věřitele Technické služby Police nad Metují, s.r.o. ke zprávě věřitele
Raiffeisenbank a.s. zveřejněné v insolvenčním rejstříku (B-35), zpracovaného právním
zástupcem věřitele Mgr. Zuzanou Kratěnovou, plném rozsahu

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 15/21RM/2018
 Řešení deponie sedimentu a zeminy po provedené rekonstrukci Hlavňovského rybníku

I. Rada města bere na vědomí
postup jednání s Družstvem vlastníků Police nad Metují s.r.o. ve věci vyřešení otázky deponie
sedimentu a zeminy po rekonstrukci Hlavňovského rybníka

II. Rada města projednala
předložené varianty řešení:
a) ponechání sedimentu a zeminy na pozemku s tím, že dojde k finančnímu vypořádání s
vlastníkem jak za dobu uložení v průběhu stavby, tak za ponechání na místě, včetně
provedení rekultivace pozemku;
b) částečné vyvezení sedimentu a částeční ponechání s tím, že dojde k finančnímu
vypořádání s vlastníkem jak za dobu uložení v průběhu stavby, tak za ponechání na místě,
včetně provedení rekultivace pozemku
c) úplné vyvezení sedimentu as tím, že dojde k finančnímu vypořádání s vlastníkem za dobu
uložení v průběhu stavby, včetně provedení rekultivace pozemku



3. 10. 2018 Zápis [21/RM/1.10.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/5

d) odkoupení dotčené části pozemku (alt. směna) s tím, že dojde k finančnímu vypořádání s
vlastníkem pozemku za dobu uložení v průběhu stavby.

III. Rada města pověřuje
Ing. Jana Troutnara dopracováním ekonomické analýzy zmíněných variant s tím, že takto
dopracovaný materiál s doporučením odboru IMŽP, která z variant je pro město ekonomicky
nejvýhodnější (a zároveň účelná, hospodárná a efektivní) bude předložen radě města ke
konečnému rozhodnutí.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

17. 16/21RM/2018
 Smlouva o spolupráci města Police nad Metují a Divadelního spolku Kolár

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy mezi městem a DS Kolár Police nad Metují v předloženém znění.

II. Rada města souhlasí
s tím, aby výtěžek z derniéry současného představení DS Kolár Hráči byl určen ve prospěch
DS Kolár bez toho, že by byl DS Kolár v tomto roce povinen hradit městu sjednanou roční
paušální částku, neboť tuto částku určenou pro hrazení nákladů na straně města již město
získalo ze dvvou realizovaných představení DS Kolár, která byla uskutečněna v letošním roce.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

18. 17/21RM/2018
 Žádost o souhlas zřizovatele ZUŠ s realizací projektu Šablony II

I. Rada města schvaluje,
aby se Základní umělecká škola Police nad Metují, okres Náchod, IČO: 62728814 zapojila
do projektu v rámci výzvy č. 02_18_063 Šablony II - mimo hlavní město Praha, Podpora škol
formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony II v operačním programu Výzkum,
vývoj a vzdělávání.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

19. 18/21RM/2018
 Soubor doporučovaných opatření pro změny odpadového systému

I. Rada města bere na vědomí
soubor doporučovaných opatření pro změny odpadového systému v Polici nad Metují
navržené Institutem cirkulární ekonomiky ČR.

II. Rada města ukládá
1. Janu Troutnarovi, Ing.

1.1. specifikovat konkrétní opatření, která budou přijata v souvislosti s tendencemi ke
snižování množství směsného komunálního odpadu, a která budou v souladu s
Plánem odpadového hospodářství města.

Termín: 26.10.2018

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

20. Diskuze

Seznam příloh:

 
Ida Jenková

 starostka

 
Mgr. Jiří Škop

 místostarosta


